UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Ciências da Saúde
Escola de Enfermagem Anna Nery
Gabinete do Diretor

PORTARIA Nº 8617, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

A Diretora da Escola de Enfermagem Anna Nery, no uso de suas atribuições delegadas pela
Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro, através da Portaria no 1551 de 25 de
fevereiro de 2022, publicada no DOU no 41 de 02 de março de 2022 e BUFRJ no 09 de 03 de março de
2022, resolve:

Art. 1o DESIGNAR os Professores listados abaixo para comporem a Comissão Julgadora
do Concurso Público para Professor Adjunto – Código da Vaga: MC-012 – Professor Adjunto A –
Setorização: Enfermagem Hospitalar Média e Alta Complexidade – Edital no 54 de 30 de janeiro de 2024,
publicado no DOU no 24 de 02 de fevereiro de 2024, Seção 3, páginas 71-80 e BUFRJ Eletrônico
Compilado no 5 de 29 de janeiro de 2024, páginas 7-26.

Art. 2o A Comissão Julgadora será composta pelos seguintes membros:

Membros Titulares
Prof. Dr. Iuri Bastos Pereira – Professor Adjunto do Departamento de Enfermagem

Médico-Cirúrgica – Presidente;

Profa Dra Aline Miranda da Fonseca Marins – Professora Associada do Departamento de
Enfermagem Médico-Cirúrgica/EEAN;

Profa Dra Dayse Mary da Silva Correia – Professora Associada da Escola de Enfermagem
Aurora de Afonso Costa/UFF;

Profa Dra Barbara Pompeu Christovam – Professora Associada da Escola de Enfermagem
Aurora de Afonso Costa/UFF;

Prof. Dr. Daniel Aragão Machado – Gerente de Ensino e Pesquisa da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares (EBSERH) e Professor Associado da Escola de Enfermagem Alfredo
Pinto/UNIRIO.

Membros Suplentes

Profa Dra Isaura Setenta Porto – Professora Associada do Departamento de Enfermagem
Médico-Cirúrgica/EEAN;

Profa Dra Ana Carla Dantas Cavalcanti – Professora Associada da Escola de Enfermagem
Aurora de Afonso Costa/UFF.

Art. 3o Esta Comissão foi aprovada em Reunião Extraordinária de Congregação de 20 de
setembro de 2024.

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 23/09/2024

Portaria de Pessoal 8617 (4668542)         SEI 23079.216102/2024-12 / pg. 1

ELISABETE PIMENTA ARAÚJO PAZ

Diretora da Escola de Enfermagem Anna Nery

Documento assinado eletronicamente por Elisabete Pimenta Araujo Paz , Diretor(a), em 23/09/2024,
às 09:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4668542 e o código CRC B1E12A4E.

Referência: Processo nº 23079.216102/2024-12 SEI nº 4668542

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 8617 (4668542)         SEI 23079.216102/2024-12 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 8617 (4668542)